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Р ЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 
ОБЛАСТИТЕ: ПОГОНСКИ МАТЕРИЈАЛИ (ГОРИВА И ТЕХНОЛОГИИ ЗА 
КОНВЕРЗИЈА НА ЕНЕРГИЈА - 20 508), ЖИВОТНА СРЕДИНА (22 500), 
ОБРАБОТКА НА ИНФОРМАЦИИ (21 204) И ДРУГО (22 014) ОД ПОЛЕТО 
СООБРАЌАЈ И ТРАНСПОРТ НА ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ - БИТОЛА ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” – БИТОЛА 

 
 

Наставно-научниот совет на Техничкиот факултет - Битола при Универзитет “Св. 
Климент Охридски” - Битола на својата седница одржана на ден 27.10.2015 год. со 
одлука бр. 02-772/24 формира рецензиона комисија во состав: 

 
1. Ред. проф. д-р Антон Чаушевски, – ФЕИТ Скопје, Универзитет "Св. Кирил и 

Методиј" – Скопје, претседател 
2. Вонр. проф. д-р Симеон Симеонов, – Машински факултет, Универзитет 

"Гоце Делчев" – Штип, член 
3. Ред. проф. д-р Никола Крстановски, – Технички факултет - Битола, 

Универзитет "Св. Климент Охридски" – Битола, член 
 
со задача да подготви реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања од 
областите: Погонски материјали (горива и технологии за конверзија на енергија – 20 
508), Животна средина (22 500), Обработка на информации (21 204) и Друго (22 014) од 
полето Сообраќај и транспорт, врз основа на објавен јавен конкурс во дневните весници 
"Вест" и "Коха" од 02.10.2015 год. 
 
Комисијата ги разгледа поднесените материјали и на Наставно-научниот совет на 
Техничкиот факултет - Битола при Универзитетот “Св. Климент Охридски” - Битола му 
го поднесува следниот: 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 
 

Комисијата по добивање на доставените материјали согласно условите предвидени во 
конкурсот констатира дека на објавениот конкурс во дневните весници "Вест" и "Коха" 
од 02.10.2015 год. за избор на наставник во сите наставно-научни звања од областите: 
Погонски материјали (горива и технологии за конверзија на енергија – 20 508), 
Животна средина (22 500), Обработка на информации (21 204) и Друго (22 014) од 
полето Сообраќај и транспорт, се пријави само кандидатот Доц. д-р д-р Златко В. 
Соврески, дипл.маш.инж., Доцент на Техничкиот факултет во Битола при Универзитет 
“Св. Климент Охридски” - Битола. Комисијата исто така констатира дека поднесените 
материјали се навремени и целосни и дека се исполнети сите услови предвидени со 
Законот за високо образование и актите на Техничкиот факултет – Битола и 
Универзитетот "Св. Климент Охридски" – Битола. 
 
 
1. Биографски податоци и работно искуство 
 
 
Кандидатот д-р д-р Златко В. Соврески е роден на 16.06.1972 год. во Битола, каде 
завршува основно образование во ОУ “Тодор Ангелевски” – Битола, и средно 
образование во ЕМУЦ “ Ѓуро Салај”- Битола, со континуиран одличен успех. Високо 
образование завршува на Техничкиот факултет во Битола – Машински отсек во 1996 
год. Постдипломските студии ги завршува 2004 год. при Техничкиот факултет Битола, 
на  Сообраќајно-транспортно планирање и инжинерство, со одбрана на магистерскиот 
труд: “Технологија на горивни ќелии: Карактеристика и можност за примена во Јавниот 
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Градски Патнички Превоз во Р. Македонија” со што се стекнал со звање магистер по 
сообраќајни науки. На ден 10.01.2011 год. успешно ја одбранил докторската 
дисертација под наслов: “Модел за евалуација на еколошките критериуми за енергетски 
и индустриски постројки” на Факултетот за Електротехника и информациски 
технологии – Скопје при Универзитетот Св. “Кирил и Методиј” – Скопје со што се 
стекнува со звање доктор на технички науки.  
Кандидатот во 2006 година се запишал на докторски студии на Државниот Чешки 
Технички Универзитет – ЧВУТ при Факултетот за Сообраќај и Транспорт во Прага, 
Чешка република и истите успешно ги завршил со одбрана на малиот докторат и 
завршниот државен докторски испит на ден 16.12.2009 год. На ден 17.10.2013 год. 
успешно ја одбранил докторската дисертација под наслов: Studie proveditelnosti a 
aplikace vodíku jako alternativního pohonu v Městské Hromadné Dopraví на Факултетот за 
Сообраќај и Транспорт во Прага при Државниот Чешки Технички Универзитет – ЧВУТ 
- Чешка република со што се стекнал со звање доктор по сообраќајни и транспортни 
науки.  
 
Кандидатот ги владее следните странски јазици: англиски јазик и врз база на завршена 
Јазикова школа на престижниот Државен Карлов Универзитет во Прага - Чешка 
република истиот добил лиценца и овластувања за постојан судски преведувач од 
Македонски на Чешки јазик и обратно при Министерството за правда на Р. Македонија 
и Министерството за правда на Чешката република (Уверение бр. ПО061239 од 
30.05.2006 год. издадено од Државниот Карлов Универзитет во Прага – Чешка 
република). 
 
Од 1999 год. до 2001 год. работел во сервис за моторни возила во Копар, Р. Словенија. 
Од 2001 год. до 2003 год. работел како одговорен инжинер во РЕК Битола. Од 2003 до 
2004 работел како главен технички менаџер во АД “Транкоп-Патнички сообраќај”-
Битола. Од 2006 год. до 2008 год. работел во Општина Битола, Раководител - 
Командант на Територијалната против пожарна единица во Битола. Од 2008 до 2015 
год. работи на Машински факултет при Универзитетот “Гоце Делчев”-Штип во 
соработнчко звање асистент и наставно-научно звање доцент по група на стручни 
предмети од областите Енергетика, Животна средина и Сообраќај и транспорт. Од јуни 
2015 работи во Техничкиот факултет - Битола при Универзитетот Св. “Климент 
Охридски” – Битола во наставно-научно звање доцент на стручни предмети од 
областите Енергетика и Животна средина. 
 
 
2.  Наставно – образовна дејност  

 
Во досегашниот период д-р д-р Златко В. Соврески, дипл. маш. инж., одржувал вежби 
по стручните предмети во учебните од 2008/09 до 2015/16 предавања, испити и други 
наставни активности во звање доцент од учебните од 2010/11 до 2015/16, по предмети 
од областите: Енергетика, Животна средина и Сообраќај и Транспорт при Машински 
факултет при Универзитетот “Гоце Делчев” - Штип и Техничкиот факултет - Битола 
при Универзитетот Св. “Климент Охридски”–Битола.  
Од 2004 год. до 2006 год. активно учествувал во изведување на практична и теоретска 
настава при Државниот Карлов Универзитет и Државниот Чешки Технички 
Универзитет - ЧВУТ во Прага – Чешка република. 
Наставната дејност ја извршувал, совесно, професионално со коректно однесување 
спрема студентите и колегите. 
Активно учествувал во елаборатот за основање лабораторија “Механизација и возила” 
на Машинскиот факултет при Универзитетот “Гоце Делчев” во Штип. 
Во текот на неговата наставно-научна работа кандидатот доц. д-р д-р Златко В. 
Соврески, од одборот за акредитација и евалуација на високото образование при 
Министерството за образование на Р. Македонија, добил документ бр.12-43/4 од 
30.04.2015 год. дека е акредитиран ментор за магистерски трудови. Истиот бил ментор 
и член на комисии на завршни и дипломски трудови, како и рецензент на повеќе 



 78 

научни и стручни трудови објавувани во меѓународни научни и стручни трудови во 
Република Македонија и светот. 
За успешноста во реализација на наставно-образовната дејност согласно одредбите од 
Правилникот за евалуација на академскиот кадар од страна на студентите на 
кандидатот доц. д-р д-р Златко В. Соврески е потврдата бр. 3102-39/3 од 09.10.2015 год. 
за позитивната оценка од евалуацијата во 2015 год. спроведена од страна на комисијата 
при Центарот за обезбедување на квалитет при Машинскиот факултет при 
Универзитетот "Гоце Делчев" – Штип.  
За успешната наставно-научна, стручна и апликативна дејност на кандидатот 
претставува и личната препорака бр. 3102-39/2 од 22.09.2015 од Ректорот на 
Универзитетот "Гоце Делчев" – Штип. 
 
3. Научна, стручна и истражувачка дејност 
 
Трудовите на кандидатот Златко В. Соврески, до изборот во звање доцент се објавени 
во рецензија – реферат кој е објавен во Универзитетскиот билтен бр. 56 од 15-ти март 
2011 од стр. 5 до стр.15 при Универзитетот "Гоце Делчев" - Штип.  
 
Од изборот во звање доцент до денот на конкурирање (02.10.2015 год.) за избор во 
наставно-научно звање вонреден професор, кандидатот д-р д-р Златко В. Соврески ги 
има објавено следните научно-истражувачки трудови во следните меѓународни 
списанија, меѓународни научни публикации и научни трудови во научни списанија со 
импакт фактор: (Трудовите објавени во списанија со импакт фактор се обележани со 
звездичка *; Трудовите објавени во меѓународни научни публикации – journali се 
обележани со **). 
 
Sovreski V. Zlatko, Докторска дисертација на тема: "Studie proveditelnosti a aplikace 
vodíku jako alternativního pohonu v Městské Hromadné Dopraví" – Успешно одбранета на 
ден 17.10.2013 год, на Факултетот за Сообраќај и Транспорт при Државниот Чешки 
Технички Универзитет – ЧВУТ во Прага, Чешка република.  
1. Sovreski, Zlatko and Jovanovska, Vangelica and Jovanovski, Nikola and Dzidrov, 
Misko and Pop-Andonov, Goran and Mitev, Trajce (2014) Развој и перпективе гасно 
турбинског погона у савремене возила. Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i energetskog 
kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 2014 (279). pp. 159-163. ISSN 978-86-912927-3-7 
2. Sovreski, Zlatko and Simeonov, Simeon and Mitev, Trajce and Pop-Andonov, 
Goran and Dzidrov, Misko  (2014)  Технологии комбинованих циклуса за интегровање 
гасификације термоенергетских постојења у функции заштите животне средине. 
Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i energetskog kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 2014 
(279). pp. 153-159. ISSN 978-86-912927-3-7 
3. Simeonov, Simeon and Cvetkov, Slavco and Sovreski, Zlatko and Dzidrov, 
Misko and Milev, Sasko  (2014)  Фрикционе материјале за спојнице моторна 
возила. Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i energetskog kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 
2014 (279). pp. 182-190. ISSN 978-86-912927-3-7 
4. Josheski, Dushko and Magdinceva Sopova, Marija and Sovreski, Zlatko  (2014)   
Потрошња енергије, економски развој и цене: доказ са временске серие за CESEE 
земље. Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i energetskog kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 
2014. pp. 96-105. ISSN 978-86-912929-3-7 
5. ** Josheski, Dushko and Magdinceva Sopova, Marija and Sovreski, Zlatko  (2014) 
 Energy consumption, economic development and prices: Time series evidence in CESEE 
countries. Comparative Political Economy: Regulation eJournal. 
6. * Dzidrov, Misko and Mirakovski, Dejan and Simeonov, Simeon and Cvetkov, 
Slavco and Sovreski, Zlatko  (2013)  Economic Freedom And Conflicts Tendencies In The 
Balkan Countries. International Journal of Scientific & Technology Research, 2 (10). pp. 47-
50. ISSN 2277-8616 
7. * Dzidrov, Misko and Mirakovski, Dejan and Simeonov, Simeon and Cvetkov, Slavco 
 and Sovreski, Zlatko  (2013)  Relationship between economic freedom and conflict in the 
Balkan region. International Journal of Scientific & Engineering Research, 4 (10). pp. 433-
436. ISSN 2229-5518 
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8. ** Jovanovska, Vangelica and Jovanovski, Nikola and Sovreski, Zlatko  (2013) 
 Input factors for Successful Implementation of Decentralized Bioenergy Projects in 
Practice. Machines Technologies Materials-International Scientific Journal, 7 (8). pp. 8-13. 
ISSN 1313-0226 
9. Sovreski, Zlatko  and  Jovanovska, Vangelica  and  Jovanovski, Nikolce  and 
Paspalovski, Toni and Pop-Andonov, Goran and Sinani, Feta (2013)  Захтеви моторних 
уља од аспекте ограничења емисије штетних гасова. Odrzlivi razvoj grada Pozarevca i 
energetskog kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 2013, 300 (342). pp. 181-184. ISSN 978-
86-912929-2-0 
10. Sovreski, Zlatko  and  Jovanovska, Vangelica  and  Jovanovski, Nikolce  and 
 Paspalovski, Toni and Simeonov, Simeon and Cvetkov, Slavco  and  Josheski, Dushko 
 (2013)  Енергетска ефикасност и економска оправданост индивидуалног станбеног 
објекта преко побољшања топлинске изолације. Odrzivi razvoj grada Pozarevca i 
energetskog kompleksa Kostolac, 2013, 300 (342). pp. 185-191. ISSN 978-86-912927-2-0 
11. Jovanovska, Vangelica and Jovanovski, Nikola and Sovreski, Zlatko and Pop-
Andonov, Goran and Sinani, Feta  (2013)  Fuels made from agricultural biomass - (biogas) 
alternative types(Alternativne vrste goriva iz poljoprivredne biomase - biogas). Odrzlivi 
razvoj grada Pozarevca i energetskog kompleksa Kostolac - Zbornik Radova, 2013 (342). pp. 
66-77. ISSN 978-86-912929-2-0 
12. Jovanovska, Vangelica and Jovanovski, Nikola and Paspalovski, Toni and Sovreski, 
Zlatko  (2013)  Greenhouse gas emissions from transport source. GV- CONF 2013. pp. 247-
249. ISSN 1339-2778 
13. Paspalovski, Toni and Mojsoska, Natasa and Jovanovska, Vangelica and Jovanovski, 
Nikola and Sovreski, Zlatko  (2013)  Replacement (reconstruction) of the active steel end 
zone of the turbogenerator. GV-CONF 2013. pp. 659-663. ISSN 1339-2778 
14. Simeonov, Simeon and Danev, Darko and Cvetkov, Slavco and Sovreski, Zlatko 
 and Dimitrov, Sasko  (2012)  Optimization of diaphragme springs for clutches motor vehicles 
clutches. Proceedings of Electronic International Interdisciplinary Conference 2012. pp. 630-
635. ISSN 1338-7871 
15. Sovreski, Zlatko and Josheski, Dushko and Feta, Sinani and Tasevski, Angel and  
Tevdov, Vladimir  (2012)  Economic analysis of the investments for clean production in 
TPP. Proceedings of Electronic International Interdisciplinary Conference 2012. pp. 636-639. 
ISSN 1338-7871 
16. Mojsoska, Natasa and Stefanov, Goce and Sovreski, Zlatko (2012)  Resistance testing 
analysis of stator winding for prophylastic tracking of large turbogenerators. EIIC 2012. pp. 
613-616. ISSN 1338_7871 
17. * Simeonov, Simeon and Cvetkov, Slavco and Dimitrov, Sasko and Sovreski, Zlatko  
(2012)  Influence of the number of the clutch engagement on the wearing of friction linings of 
clutches for motor vehicles. Technical Gazette, 19 (2). pp. 447-449. ISSN 1330-3651 
18. Sovreski, Zlatko and Minovski, Dragan and Causevski, Anton and Mojsoska, 
Natasa and Sovreski, Goran  (2012)  Утицај могучег увоџења нових електрана на ветар 
на електроенергетски систем у Републици Македонији. Zbornik radova, april 2012, 
Pozarevac, Srbija. pp. 156-163. 
19. Sovreski, Zlatko and Causevski, Anton and Simeonov, Simeon and Mitev, 
Trajce and Tevdov, Vladimir  (2012)  Загаџивање животне средине емисијом загаџивача  
из термоенергетских постројења у Републици Македонији. Зборник радова, 
Пожаревац, Србија. pp. 221-227. ISSN ISBN 978-86-912927-1-3 
20. ** Sovreski, Zlatko and Causevski, Anton and Tasevski, Angel and Sumanska, 
Marija and Ristova, Emilija  (2012)  Gas emission from thermal power plants in 
Macedona. Machines, Technologies, Materials - International Scientific Journal (2/2012). pp. 
30-34. ISSN 1313-0226 
21. ** Sovreski, Zlatko and Spasovski, Orce and Tasevski, Angel and Simeonov, 
Simeon and Mitev, Trajce  (2012)  Packing the products from the ecological point of 
view. International Journal for Science, Technics and Innovations for the Industry MTM 
(Machines, Technologies, Materials). pp. 34-35. 
22. Josheski, Dushko and Lazarov, Darko and Koteski, Cane and Sovreski, Zlatko  (2011)  
The world energy production, consumption and productivity in the energy sector, population 
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Научно-истражувачки проекти 
 
Од изборот во наставно-научно звање Доцент до денот на конкурирање 02.10.2015 год. 
за избор во наставно-научно звање вонреден професор кандидатот д-р д-р Златко В. 
Соврески учествувал во следните научно-истражувачки проекти во Р. Македонија и 
странство: 
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Проф. д-р Антон 
Чаушевски, проф. д-р Мито 
Златановски, доц. д-р 
Златко В. Соврески, асс. м-
р Софија Николовска – 
Поцева, м-р Јордан 
Ангеловски 

Моделирање на 
оптимална работа на 
реверзибилни 
хидроцентрали во 
електроенергетскиот 
систем составен од 
конвенционални и 
обновливи извори на 
енергија 

Универзитет "Св. 
Кирил и Методиј" – 
Скопје, 2011 

2. 
Доц. д-р Златко В. 
Соврески, Алеш Доуцек, 
дипл.инж. 

21st centry city transport 
“TriHybus“ projekt – 
CVUT University – Faculty 
od Transport and Traffic 
Praha – Czech republic and 
Department od atomic 
research REZ s.r.o. – Czech 
republic 

CVUT University – 
Faculty od Transport and 
Traffic Praha – Czech 
republic and Department 
od atomic research REZ 
s.r.o. – Czech republic 
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Stanislav and Ripa, 
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Универзитет "Гоце 
Делчев" - Штип 
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Учебни помагала и скрипти 
 
Од изборот во наставно-научно звање Доцент до денот на конкурирање 02.10.2015 год. 
за избор во наставно-научно звање вонреден професор кандидатот д-р д-р Златко В. 
Соврески ги има објавено следните учебни помагала и скрипти: 
 
Доц. д-р д-р Златко В. 
Соврески и Вонр. проф. д-р 
Симеон Симеонов 

Збирка задачи по Техничка 
механика 2 (Кинематика, 
динамика и осцилации) 

УГД Штип – Машински 
факултет, 2014 

Доц. д-р Симеон Симеонов и 
Доц. д-р Златко В. Соврески 

Техничка механика 2 
(Кинематика, динамика и 
осцилации) 
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факултет, 2013 

Доц. д-р Златко В. Соврески и 
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Заштита на животна средина 
од енергетски постројки 
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Доц. д-р Златко В. Соврески и 
пом.асс. м-р Владимир Тевдов 

Практикум по Мотори со 
внатрешно согорување 

УГД Штип – Машински 
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Постдокторски студиски престој 
 
 
Од 12.09.2011 год. до 31.12.2011 год. 
Факултет за Сообраќај и Транспорт во Прага при Државниот Чешки Технички 
Универзитет – ЧВУТ – Чешка република 
 
 
Стекнати лиценци, овластувања и сертификати 
 
       Овластен судки вештак и проценител (во прилог со следната документација) 
 
1. Решение Су бр.04-42/06 од 11.09.2006 издадено од Основен суд Крушево за 

овластен судски вештак и проценител по сообраќајни предмети 
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2. Решение Су бр.81/08 од 06.03.2008 год. издадено од Основен суд Куманово за 
овластен судски вештак од областа на сообраќај и машинство по сообраќајни 
предмети 

3. Решение Су бр.1610-229/07-5 од 14.08.2007 год. издадено од Основен суд Битола за 
овластен постојан судски вештак и проценител 

4. Решение Су бр.1610-301/09-182 од 01.09.2009 год. издадено од Основен суд Битола 
за постојан судски вештак од областа на Машинство и Сообраќај  

5. Сертификат за учество на возачите во меѓународниот патен сообраќај издаден од 
Министерството за транспорт и врски на Р. Македонија, 10.09.2008 - Скопје 
(учесник) 

6. Сертификат издаден од AMERICAN COUNCILS for International education A C T R 
^ A C C E L S ^ за “Активно учење во големи студиски групи – невозможност или 
предизвик?” 30.09.2010, Штип (учесник) 

7. Уверение за учество на обука од Заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра и противпожарна заштита од 22 - 23.02 и 9 март 2006 - Битола 
(учесник) 

8. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ Инфоцентар за употреба на компјутерски 
јазици, 26.12.2006 год.- Битола 

9. Сертификат за учество на Меѓународна конференција – "Electronic International 
Interdisciplinary Conference", september 3-7, 2012 – Žilina, Slovak republic 

10. Сертификат за членство во научниот одбор на Меѓународна конференција           " 
Electronic International Interdisciplinary Conference" (EIIC), september 3-7, 2012 – 
Žilina, Slovak republic 

11. Сертификат за учество и членство во научниот одбор на Меѓународна 
конференција – "1

st
 Advanced Research in Scientific Areas" (ARSA), december, 3-7, 

2012– Žilina, Slovak republic 
12. Сертификат за главен член во научниот одбор и потписник на меѓународните 

сертификати на учесниците на Меѓународната конференција " GV - CONF", april 8-
12, 2012 – Žilina, Slovak republic 

13. Сертификат за учество во научниот и рецензенскит одбор на Меѓународна 
конференција – "Scientific Conference 2013" (SCIECONF 2013), 
http://ww.scieconf.com, june, 10-14, 2013– Žilina, Slovak republic 

14. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ ЕДУКАТИВЕН ЦЕНТАР за употреба на 
компјутерски јазици, 28.02.2013 год.- Битола 

15. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ ПЛУС за положен VI-ти степен на Англиски 
јазик, 18.03.2013 год.- Битола 

16. Сертификат издаден од МЕГАСОФТ ПЛУС за положен Visual Basic II степен на 
Англиски јазик, 25.03.2013 год.- Битола 

17. Сертификат за присуство и учество на стручно меѓународно советување 
"Сообраќајно-технички вештачења како основа за квалитетно решавање на судски 
спорови", I-во Стручно советување – Охрид, 8-9 мај 2014 год. 

18. Сертификат за присуство и учество на стручно меѓународно советување 
"Сообраќајно-технички вештачења како основа за квалитетно решавање на судски 
спорови", II-ро Стручно советување – Охрид, 7-8 мај 2015 год. 

19. Сертификат за учество на Меѓународна конференција – Сливен 2015, секција 
Машини, механика и транспорт, Сливен, 26-28 јуни 2015 год. – Р. Бугарија 

20. Сертификат за учество на стручно советување: Автопатиштата, клуч за 
понатамошен економски развој на Република Македонија, Универзитет "Св. Кирил 
и Методиј" – Скопје 

21. Потврда за успешно завршена обука од областа на Сообраќај и Машинство и 
сообраќај издадена од Комората на вештаци на Република Македонија со бр. 03-
66/41 од 08.05.2015 год. – 7-8 мај, 2015, Охрид 

22. Надворешен соработник во Бирото за судски вештачења при  Министерството за 
правда на Р. македонија со договори бр. 04-597/1 од 15.05.2013 год. и бр.03 – 1505/8 
од 25.09.2014 год. 

23. Лиценциран и овластен судски вештак во Енергетиката, Животнта средина и 
Сообраќајот и Транспортот при Министерството за правда на Р. Македонија со 
лиценци бр.07-332/2, 07-332/3 и 07-332/4 и овластувања А 3.0794, А 7.0148  

http://ww.scieconf.com/
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       Проектант, надзор и  ревидент од сите категории и тоа: 

 
1. Проекти на градби од сите категории при КОАИ (1271-35/96, 114-12-98, БГ 12-

4/2002), БГ 8-12/2003, БГ 31-5/2004, БГ 04/10/2008, БГ 08/07/2005) 
2. Надзор на градби од сите категории при Комората за овластени архитекти и 

инжинери (КОАИ): А 3.0794, А 7.0148 
3. Ревизија на градби од сите категории при КОАИ: А 3.0794, А 7.0148 
4. Соработник при проктирање на градби од сите категории при КОАИ : А 3.0794, А 

7.0148 
5. Надзор и изведување на градби од сите категории при КОАИ: А 3.0794, А 7.0148 

 
 
Дејности од поширок интерес и учество во комиси, тела на научно-стручни    
собири и конференции 
 

1. Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско стручно 
усовршување на пожарникарите во полето ПП Заштита на луѓето и животната 
средина во Нумбург, Подебради - Р. Чешка, 2006 

2. Научно признание во врска со Проект по практично и теоретско стручно 
усовршување со ПП возила на млади пожарникари – волонтери во полето на ПП 
заштита и заштита на животната средина во кралството Шведска, 2007 

3. Студиски престои во Р. Словенија, Р. Словачка и Р. Чешка 
4. Учество во промотивни активности во Машинскиот факултет при УГД Штип 
5. Член на научни друштва ДНУ Битола, Земак, Мако Цигре 
6. Член во факултетски орган-комисија за студиска програма Транспорт, 

организација, логистика при Машинскиот факултет при УГД Штип 
7. Член во факултетски орган-комисија за промовирање на Машинскиот факултет при 

УГД Штип 
8. Член во факултетски орган-комисија за формирање на лаборатории на Машинскиот 

факултет при УГД Штип 
9. Член во комисија за Урбанизам и заштита на животната средина при Советот на 

Општина Битола 
10. Член во комисија за Уредување на градежното земјиште на Советот на Општина 

Битола 
11. Раководител на катедрата Транспорт, организација и логистика на Машински 

факултет при Универзитет "Гоце Делчев" - Штип 
12. Председател на Македонско - Чешко друштво "Карел IV" 
13. Член во програмскиот одбор на стручно меѓународно советување "Сообраќајно-

технички вештачења како основа за квалитетно решавање на судски спорови", I-во 
Стручно советување – Охрид, 8-9 мај 2014 год. 

14. Член во програмскиот одбор на Меѓународното стручно советување "Сообраќајно-
технички вештачења како основа за квалитетно решавање на судски спорови", II-во 
Стручно советување – Охрид, 7-8 мај 2015 год. 

15. Член во научниот и уредувачки одбор во меѓународното списание Scientific 
Publication (Sci-pub journal) "News in Engineering" (http://sci-pub.com/technology/), 
ISSN 1339-4886, www.sci-pub.com, University of Žilina, Slovak republic 

16. Поседува повеќе признанија и пофалници од поширокото подрачје на истражување 
од општествени организации и установи. 

 
 
Стручно – апликативна дејност: Експертизи и Вештачења  
 
 
1. БСВ Скопје - Судски предмет – Супер вештачење  СВ III–0256-1/2015 (П. бр. 46/15 

и П. бр. 152/13 од 29.04.2015 година – Основен Суд Гостивар). Нарачател: Основен 
Суд Гостивар - Утврдување на причини за пожар на помошен објект. 

http://sci-pub.com/technology/
http://www.sci-pub.com/
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2. БСВ Скопје - Судски предмет - Супер Вештачење СВ III–0289-1/2015 (П4-196/13 од 
29.09.2014 год. по решение СВ III – 0290 од 17.10.2014 година). Нарачател физичко 
лице од Ресен. Предмет: Утврдување на причини за настанат пожар во град Ресен. 

3. БСВ Скопје – Судски предмет Дополнение на Супер Вештачење СВ III–0289-
1/2015 (П4-196/13 од 29.09.2014 год. по решение СВ III – 0290 од 17.10.2014 
година) врз основа на поднесок од полномошникот на тужениот ЕВН – 
Електростопанство на Македонија АД. 

4. Експертски наод и мислење од 12.05.2015 година од полето – области од 
Енергетика по барање од страна на физичко лице од Кочани во врска со изградба – 
пуштање во работа експлоатација, одржување, ревизија, законски прописи и норми 
и дислокација на ТС ЕВН АД Македонија која се наоѓа во К.П. бр. 12212 КО во 
град Кочани.  

5. БСВ Скопје – Судски Предмет – Вештачење: Сообраќајната незгода која се случила 
на ден 16.08.2014 год. околу 19.15 часот на регионалниот пат Кочани - с. Зрновци 
поточно пред с. Грдовци кај м.в." Двојни Кривини". 

6. Основно Јавно Обвинителство (ОЈО) КО. бр. 425/2013 од 15.01.2015, Нарачател: 
ОЈО Штип Експертиза за лимарско и електронско вештачење  на ВИН ознаки на 
ПМВ марка АУДИ тип А6. 

7. Основен Суд Кочани: Вештачење по судски предмет К.бр 115/2015 за случена 
сообраќајна незгода на ден 27.11.2014 година околу 17.40 часот на ул. „Кирил и 
Методиј“ во насока од црквата кон крстосницата од ул. „Страшо Ербапче“ и 
ул.„Мородвишка Епископија“ во град Кочани. 

8. БСВ Скопје - Судски предмет II–248/2014 (КО бр.734/2014): Сообраќајната незгода 
се случила на ден  03.07.2014 год. околу 17.20 часот на Регионалниот пат Р-2334 – 
"Зрновци-Виница" пред ЈТД "Џорлев" – Виница. 

9. БСВ Скопје - Судски предмет II–256/2014 (КО бр.831/2014): Сообраќајната незгода 
се случила на ден  28.08.2014 год. околу 18.30 часот на локалниот пат с. Горни 
Подлог – с. Долни Подлог. Нарачател: ОЈО Кочани. 

10. БСВ Скопје - Судски предмет III-0412/2014, Супер вештачење ТС1-26/14 
Нарачател: Осигурителна компанија Триглав Осигурување АД Скопје. 

11. БСВ Скопје - Судски предмет III-0493/2014, Супер вештачење ТС1-26/14 
Нарачател: Осигурителна компанија Триглав Осигурување АД Скопје . 

12.  БСВ Скопје - Судски предмет II–62/2014 (КО бр. 521/2013 – ОЈО Кочани): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  20.10.2013 год. околу 04.00 часот на ул. 
"Штипски пат" во близина на фабриката за мебел "Арте Нова" во Кочани. 

13. БСВ Скопје - Судски предмет II–25/2014 (КО бр. 161/2013 – ОЈО Кочани): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  08.03.2013 год. околу 12.20 часот на 
Магистралниот пат А3 Штип – Делчево на место викано "Гарата". 

14. БСВ Скопје - Судски предмет II–17/2014 (К.бр. 467/2013 – ОЈО Велес): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  09.04.2013 год. околу 13.45 часот во град 
Велес на ул. "Димитар Влахов" и Регионален пат Р-1312 (Велес - Лозово) и ул. 
"Васил Иљоски". 

15. БСВ Скопје - Судски предмет II–18-1/2014 (К.бр. 471/2013 – ОЈО Велес): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  09.04.2013 год. околу 10.00 часот во град 
Велес на ул. "8-ми Септември на пешачки премин кај горниот влез на Основниот 
суд во Велес" (во правец од м.в, "Плоштад Сарамзале" м.в. "Кружен ток"). 

16. БСВ Скопје - Судски предмет II–32-1/2014 (ОИД бр. 362/2013 – ОЈО Гостивар): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  11.08.2013.год. околу 12.00 часот на 
Регионалниот пат Р1-202 Маврово Анови кон Дебар на место викано "Болетин". 

17. Основно Јавно Обвинителство (ОЈО) КО. бр. 710/2014 од 16.09.2014, Нарачател: 
ОЈО Кочани Експертиза- вештачење од поле – област Енергетика.  

18. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–0371-1/2013 (КО бр. 1399/2013 – ОЈО Скопје): 
Сообраќајната незгода се случила на ден  17.06.2013.год. во 07.00 часот на улица 
„Булевар  Илинден“ – Скопје. 

19. БСВ Скопје - Судски предмет II–367/2013 (КО бр.434/2013): Сообраќајната незгода 
се случила на ден  07.09.2013 год. околу 00.25 часот на крстосницата на ул. 
"Тодосија Паунов" и ул. "Македонска" во град Кочани. 
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20. БСВ Скопје - Судски предмет IV – 0422/2013 Експертизи 1, 2 и 3: Нарачател ЕМО 
Охрид. 

21. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–49/2013 (Ки. бр. 113/2012 – Основен Суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден 07.04.2012 год. во 21.00 часот во 
град Кочани на улица „Димитар Влахов“ пред куќен број 109 (спроти 
дисконт„Боки“ и продавницата на „Инжинеринг Комерц“)  

22. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–49/2013 (К.бр. 173/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден  07.04.2012.год. во 21.00 часот во 
град Кочани на ул. „Димитар Влахов“ пред куќен број 109 (спроти дисконт „Боки “ 
и продавницата на „Инжинеринг Комерц“. (дополнително вештачење). 

23. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–277/2013 (ОИД бр. 118/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден  20.07.2013.год. во 21.45 часот на 
крстосницата на ул.„Руен“ со улица „Македонска“ во град Кочани. 

24. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–367/2013 (КО бр. 434/2013 – ОЈО Кочани). 
Сообраќајната незгода се случила на ден 07.09.2013.год. околу 00.25 часот во град 
Кочани на ул. „Тододија Паунов“ и ул. „Македонска“. 

25. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–368-1/2013 (ОИД бр. 40/2013 – Основен суд 
Неготино). Сообраќајната незгода се случила на ден 08.10.2013.год. околу 12.20 
часот во град Неготино на ул. „Фемо Кулаков“ пред супермаркетот „Дијана“. 

26. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–331/2012 (ОИД бр. 65/2012 – Основен суд 
Виница). Сообраќајната незгода се случила на ден 06.08.2012.год. околу 19.30 часот 
во град Виница на крстосницата од улиците „ Кеј 30-ти август“ и крак од улица 
„Ванчо Прке“. 

27. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–332/2012 (ОИД бр. 66/2012 – Основен суд 
Виница). Сообраќајната незгода се случила на ден 01.07.2012.год. околу 11.00 часот 
во град Виница на ул. Братство Единство“ пред куќен број 13. 

28. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–57/2013 (ОИД бр. 71/2012 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 22.02.2012 год. околу 15.10 часот 
на автопатот кој од Скопје води кон Велес. 

29. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–236/2013 (Ки. бр. 59/2013 – Основен суд 
Прилеп). Сообраќајната незгода се случила на ден 25.02.2013 год. околу 19.20 часот 
во град Прилеп на Булевар „Маршал Тито“ во правец од улица „Димко 
Наредникот“ према противпожарен дом. 

30. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–64/2013 (ОИД бр. 06/2013 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 26.07.2012 год. во 12.30 часот во 
град Велес на улица „Родна Ивева“ во близина на куќен број 187. 

31. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–80/2013 (ОИД бр. 24/2012 – Основен суд 
Делчево). Сообраќајната незгода се случила на ден 22.05.2012 год. околу 10.30 
часот на магистралниот пат А3 Делчево - Македонска Каменица. 

32. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–133/2013 (ОИД бр. 24/2013 – Основен суд 
Виница). Сообраќајната незгода се случила на ден 08.01.2013 год. околу 16.00 часот 
на регионалниот пат Р1304 Виница – Кочани. 

33. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–153/2013 (ОИД бр. 19/2013 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 02.01.2012 год. околу 16.30 часот 
на автопатот кој од Велес води кон Скопје. 

34. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–144-1/2013 (ОИД бр. 28/2013 – Основен Суд 
Виница). Сообраќајната незгода се случила на ден 14.06.2012 год. во 11.00 часот на 
раскрсница од Регионалниот пат Р 2345 „Пекланска раскрсница - Бигла“ и 
локалниот пат с. Драгобраште – с. Крушево. 

35. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–139/2013 (Ки. бр. 06/2013 – Основен суд 
Неготино). Сообраќајната незгода се случила на ден 13.01.2013 год. во 00.30 часот 
на регионалниот пат Р1 – 103, с. Лакавица – град Неготино. 

36. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–027/2013 (ОИД бр. 118/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден 20.07.2013 год. во 21.45 часот 
крстосницата на ул. „Руен“ со ул. „Македонска во град Кочани“. 

37. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–275/2013 (ОИД бр. 101/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден 25.12.2012 год. во 18.00 часот во 
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град Кочани подрачје на собранието на општина Кочани на крстосницата на ул. 
„Г.А. Гочо“ и ул. „Никола Карев“(Чеплен). 

38. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–258/2013 (ОИД бр. 99/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден 28.05.2013 год. околу 00.40 часот 
на место (населба) подрачје на собрание на општина Кочани: Магистрален пат А-3 
Штип - Делчево пред надвозникот помеѓу с. Облешево и с. Тркање. 

39. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–233/2013 (ОИД бр. 87/2013 – Основен суд 
Кочани). Сообраќајната незгода се случила на ден 24.11.2012 год. во 15.00 часот во 
град Виница на улица „Наум Наумовски Борче“ пред куќен број 1 (подрачје на 
собрание на Општина Виница). 

40. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–230/2013 (Ки бр. 38/2012 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 25.01.2013 год. во 20.30 часот во 
град Велес на улица „Илинденска“ во близина на м.в. "ДОЗ". 

41. Основен суд Виница: Извештај – Проценка: Одредување на вистинска вредност на 
оштетено - хаварисано ПМВ марка „Дачиа тип Нова“ во сообраќајна незгода со рег. 
бр. ШТ 053-КФ на ден 09.07.2013-  врска Ш. Бр. 1100102201571/2012. 

42. Извештај–Проценка: Одредување на вистинска вредност на оштетено - хаварисано 
ПМВ марка „Форд тип Ескорд“ во сообраќајна незгода со рег. бр. БТ 789-ЦХ на 
ден 01.10.2015 год. 

43. Елаборат за заштита на животна средина за фирмата "Авто лакер" од град Штип, 
септември 2012 год. 

44. Елаборат за заштита на животна средина за фирмата "Максимална сигурност" од 
град Битола, октомври 2012 год.  

45. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–320/2012 (ОИД бр. 83/2012 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 23.07.2012 год. околу 12.05 часот 
во град Велес на улица „Алексо Демниевски“ 

46. БСВ Скопје - Судски предмет СВ II–0339-1/2012 (ОИД бр. 88/2012 – Основен суд 
Велес). Сообраќајната незгода се случила на ден 08.09.2012 год. околу 14.20 часот 
во град Велес на улица „Благој Ѓорев“ пред куќен број 52 (спроти бутик „Дабо“). 
 
 
 

4. Заклучок и предлог 
 
 
Од предходно изложеното може да се заклучи дека кандидатот д-р д-р Златко В. 
Соврески од својот избор во звање доцент покажал забележителен успех во наставна-
научна, научно-истражувачката, стручната и апликативна дејност како и дејности од 
поширок интерес и учество во комисии и тела на државни и други органи. 
 
Кандидатот за време на додипломските студии, постипломските студии, докторските 
студии и истражувањата за изработка на докторските дисертации е насочен во 
проблематиките на енергетските, индустриските постројки и моторите со класични и 
современи неконвенционални горива, погони, технологии, транспортните средства-
возила кои ја дефинираат животната средина со сите позитивни и негативни 
реперкусии на бучавата, загаденоста и штетните влијанија врз истата. Истражувањата 
се насочени за намалување на негативните штетни влијанија врз животната средина, 
создадени од енергетските, индустриските постројки, машини, транспортните средства 
и возила. 
 
Обемот на истражувањата на кандидатот доц. д-р д-р Златко В. Соврески, е широка 
лепеза на повеќе полиња и области, базирани на мултидисциплинарна обработка на 
информации и информациони системи во енергетиката, животната средина во 
енергетските, индустриските машини и постројки и сообраќајно-транспортните 
средства и возила што резултира со имплементација и апликација на современите 
научните достигнувања во практиката.  
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Врз основа на изнесените податоци, рецензентската комисија  има чест и задоволство 
да му препорача на Наставо-научниот совет на Техничкиот Факултет - Битола при 
Универзитет "Св. Климент Охридски" - Битола, кандидатот доцент д-р д-р Златко В. 
Соврески кој во потполност ја исполнува законската регулатива согласно објавениот 
конкурс да биде избран во наставно-научно звање вонреден професор, во наставно-
научните области:  Погонски материјали (горива и технологии за конверзија на 
енергија – 20 508), Животна средина (22 500), Обработка на информации (21 204) и 
Друго (22 014) од полето Сообраќај и Транспорт на Технички факултет - Битола при 
Универзитетот “Св. Климент Охридски” – Битола. 
 
 
Битола, ноември 2015 год. 
 
 
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
 
 

1. Ред. проф. д-р с.ц. Антон Чаушевски, ФЕИТ при 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”- Скопје, 
председател, с.р. 
 
 

 
2. Вонр. проф. д-р с.ц. Симеон Симеонов, Машински 

факултет при Универзитетот “Годе Делчев”- Штип, 
член, с.р. 
 

  
 

3. Ред. проф. д-р с.ц. Никола Крстановски, Технички 
факултет при Универзитетот “Св. Климент Охридски”- 
Битола, член, с.р. 

 

 

 

 

 


